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Zápisnica 
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Slovinky konaného dňa: 

29.11.2018    

 

Prítomní: 

Starostka obce: Gabriela Kopnická 

Poslanci obecného zastupiteľstva: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária 

Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Patrik Stajsko 

Predseda miestnej volebnej komisie pre voľby do orgánov samosprávy obce:  

Ing. Anna Mnichová   

Obyvatelia obce 

 

     Slávnostné ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva sa konalo v zasadačke 

obecného úradu. Otvorila a viedla ho starostka obce páni Gabriela Kopnická. 

Predsedajúca oboznámila prítomných s priebehom a návrhom programu ustanovujúceho 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

1. Úvodné náležitosti: 

a) Otvorenie zasadnutia 

b) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenej starostke a poslancom novozvoleného 

obecného zastupiteľstva  

d) Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce 

e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva 

f) Vystúpenie starostky obce 

2. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

3. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na funkciu zástupcu starostky obce 

4. Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva 

5. Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov 

6. Určenie platu starostu 

7. Diskusia 

8. Záver 

     

K bodu 1./ Úvodné náležitosti: a) Otvorenie zasadnutia  

Ustanovujúce zasadnutie otvorila a viedla starostka obce pani Gabriela Kopnická. Srdečne 

privítala novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva, predsedu miestnej volebnej 

komisie a ostatných prítomných. 

 

K bodu 1./ Úvodné náležitosti: b) Určenie zapisovateľa overovateľov zápisnice 

Predsedajúca určila za zapisovateľku Mgr. Luciu Marschallovú a za overovateľov zápisnice 

pani Vieru Lenártovu a Ing. Annu Krajňákovu. 

 

K bodu 1./ Úvodné náležitosti: c) Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do 

obecného zastupiteľstva a odovzdanie osvedčení o zvolení novozvolenej starostke 

a poslancom novozvoleného obecného zastupiteľstva 

Výsledky hlasovania vo voľbách do obecného zastupiteľstva a volieb starostu obce, ktoré sa 

uskutočnili dňa 10. novembra 2018 oznámila predsedníčka miestnej volebnej komisie pani 

Ing. Anna Mnichová. 
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Z 1445 oprávnených voličov využilo svoje volebné právo 746 občanov, čo je 52 %. Občania 

zvolili starostu obce a 7-členné obecné zastupiteľstvo. 

Starostkou obce bola zvolená pani Gabriela Kopnická s počtom hlasov 353. 

Druhý kandidát na post starostu obce podľa počtu získaných hlasov pani Ing. Jana 

Bencková získala 244 hlasov. 

Tretí kandidát pani Mgr. Mária Kopnická získala 97 hlasov.      

Štvrtý kandidát pán Lukáš Kandra získal 38 hlasov. 

       

 

Obecné zastupiteľstvo tvoria títo poslanci: 

 

Por. č.: Meno a priezvisko:      Názov pol. strany, alebo hnutia:       Počet hlasov: 

1.) Jana Adamisová, Mgr.,   nezávislý kandidát,    377 hlasov 

2.) Jaroslav Pačan,    nezávislý kandidát,   347 hlasov 

3.) Gabriela Kopnická,   nezávislý kandidát,    321 hlasov 

4.) Patrik Stajsko, Bc.,   nezávislý kandidát,    306 hlasov 

5.) Jozef Mnich, Bc.,    nezávislý kandidát,    282 hlasov 

6.) Jozef Hudec,    nezávislý kandidát,   269 hlasov 

7.) Mária Grisáková, Ing.,   nezávislý kandidát,    240 hlasov 

 

Poslanci Kandidáti , ktorí neboli zvolení:  

 

Por. č.: Meno a priezvisko:      Názov pol. strany, alebo hnutia:       Počet hlasov: 

1.) Jana Bencková, Ing.,   nezávislý kandidát,    232 hlasov 

2.) Petronela Ďurčiová, Ing.,  nezávislý kandidát,    229 hlasov 

3.) Lucia Sabová, Mgr.,   nezávislý kandidát,    223 hlasov 

4.) Filip Kopnický, Ing.,   nezávislý kandidát,    219 hlasov 

5.) Peter Zavada.,   nezávislý kandidát,    209 hlasov 

6.) Tomáš Pačan, Bc.,   Kresťanskodemokratické hnutie,  200 hlasov 

7.) Dominik Ďorko, Mgr.,  nezávislý kandidát,    185 hlasov 

8.) Slávka Michňová, Mgr.,   Občianska konzervatívna strana,  172 hlasov 

9.) Anna Čechová,    SMER- sociálna demokracia,  165 hlasov 

10.) Ján Nunhart,    Kresťanskodemokratické hnutie,  148 hlasov 

11.) Denisa Dorková Varechová,  nezávislý kandidát,      89 hlasov 

 

 

 

Potom predsedníčka miestnej volebnej komisie Ing. Anna Mnichová odovzdala novozvolenej 

starostke obce pani Gabriele Kopnickej osvedčenie o zvolení za starostu obce Slovinky 

a osvedčenie o zvolení za poslanca Obecného zastupiteľstva v Slovinkách odovzdala 

novozvoleným poslancom.   

 

K bodu 1./ Úvodné náležitosti: d) Zloženie sľubu novozvolenej starostky obce  

Predsedníčka miestnej volebnej komisie Ing. Anna Mnichová vyzvala novozvolenú starostku 

obce pani Gabrielu Kopnickú na zloženie sľubu. Novozvolená starostka obce Slovinky pani 

Gabriela Kopnická svojim podpisom pod text sľubu sľub zložila.  

Novozvolená starostka obce pani Gabriela Kopnická sa ujala vedenia prvého zasadnutia 

obecného zastupiteľstva. 
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K bodu 1./ Úvodné náležitosti: e) Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného 

zastupiteľstva  

Nastal slávnostný akt zloženia sľubu poslancov. Novozvolená starostka obce pani Gabriela 

Kopnická prečítala znenie sľubu poslancov a poslanci zložili sľub svojim podpisom pod text 

sľubu.  

 

K bodu 1./ Úvodné náležitosti: f) Vystúpenie starostky obce 

Po vykonaní sľubu poslancov novozvolená starostka obce pani Gabriela Kopnická predniesla 

krátky príhovor, v ktorom poďakovala za prejavenú dôveru. Zaviazala sa, že v spolupráci 

s poslancami obecného zastupiteľstva sa bude snažiť zo všetkých síl, aby sa obec Slovinky 

naďalej rozvíjala k spokojnosti všetkých  jej obyvateľov a atmosféra medzi obyvateľmi bola 

čo najlepšia a tiež sa zaviazala, že bude pokračovať v aktivitách a akciách, ktoré sú už 

rozbehnuté.       

 

K bodu 2./ Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia 

Predsedajúca starostka obce pani  Gabriela Kopnická prehlásila, že na zasadnutí sú zúčastnení 

všetci novozvolení poslanci obecného zastupiteľstva a zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

Potom starostka obce predložila obecnému zastupiteľstvu návrh programu rokovania, ktorý 

obecné zastupiteľstvo jednohlasne schválilo. 

 

K bodu 3./ Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva na funkciu zástupcu starostky 

obce 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická oznámila obecnému zastupiteľstvu, že na funkciu 

zástupcu starostky obce poveruje poslanca obecného zastupiteľstva pána Bc. Jozefa Mnicha.  

Starostka  obce odovzdala poverenie poslancovi Bc. Jozefovi Mnichovi, ktoré on prijal.   

 

K bodu 4./ Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila návrh, aby obecné zastupiteľstvo poverilo 

poslankyňu pani Mgr. Janu Adamisovú zvolávať a viesť zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

Obecné zastupiteľstvo tento návrh jednohlasne odsúhlasilo. Následne starostka obce 

odovzdala poverenie poslankyni Mgr. Jane Adamisovej, ktoré ona prijala.  

 

K bodu 5./ Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh na zriadenie 

komisie a to: 

 

1. Komisiu ekonomickú, správy obecného majetku 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. X/68/2018 

A) z r i a ď u j e  

            Komisiu ekonomickú, správy obecného majetku 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
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B) u r č u j e  

náplň práce komisie, a to:  

1. prerokováva  

   -  návrh rozpočtu obce,  

   -  záverečný účet obce, 

   -  rozdelenie hospodárskeho výsledku obce, 

   -  použitie mimorozpočtových peňažných fondov (rezervný fond a ostatné) 

   -  prijatie úveru, resp. pôžičke obce Slovinky, 

   -  prijatie darov, 

   -  zriadenie záložného práva k majetku obce, 

   -  združovanie finančných prostriedkov obce, 

2. posudzuje rozpočtové požiadavky z hľadiska ich prínosu pre obec, vrátane 

    rozpočtových požiadaviek organizácií zriadených obcou a zaujíma k nim stanovisko, 

3. vyjadruje sa k 

   -  žiadostiam o finančné príspevky podľa všeobecne záväzného nariadenia obce 

      o poskytovaní finančných dotácií a návratných finančných výpomocí z rozpočtu 

      obce právnickým a fyzickým osobám pôsobiacim na území obce Slovinky 

   -  osobitne k všeobecne záväzným nariadeniam obce, resp. iným materiálom 

      s dopadom na rozpočet obce 

4. kontroluje 

   -  využívanie majetku obce a navrhuje opatrenia 

5. navrhuje koncepčné riešenia týkajúce sa príjmov obce (daň z nehnuteľností, daň za 

    užívanie verejného priestranstva, poplatok za komunálne odpady, drobné stavebné odpady 

    a pod. 

6. predkladá návrhy na lepšie využitie obecného majetku a zvereného majetku obcí 

7. vytvára koncepciu a kritériá nakladania s majetkom obce s cieľom zabezpečiť  

      v budúcnosti efektívne fungovanie obce s reálnym príjmom do rozpočtu 

8. spolupracuje s obcou pri príprave strategických materiálov obce, týkajúcich sa 

      smerovania a rozvoja obce 

9. spolupracuje v potrebnom rozsahu s ostatnými komisiami obecného zastupiteľstva.  

 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 
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Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu Komisie ekonomickej, správy 

obecného majetku  pani Ing. Janu Benckovú.  

Poslankyňa Ing. Jana Bencková poďakovala za prejavenú dôveru, ale funkciu predsedu 

komisie neprijala. 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu Komisie ekonomickej, správy 

obecného majetku Pána Bc. Patrika Stajska, ktorý funkciu prijal.  

 

 

C) v o l í 

a.) predsedu komisie  - Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 1  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan,  

Zdržal sa: Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za člena Komisie ekonomickej, správy obecného 

majetku pani Ing. Janu Benckovú, ktorá funkciu prijala.  

b.) členov komisie:   

poslanec – Ing. Jana Bencková 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 1  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za člena Komisie ekonomickej, správy obecného 

majetku ako odborníka z radov obyvateľov obce a iných osôb pani Mgr. Simonu Slovinskú, 

ktorá funkciu prijala.  

 

odborník z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Mgr. Simona Slovinská 
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Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za člena Komisie ekonomickej, správy obecného 

majetku ako odborníka z radov obyvateľov obce a iných osôb pani Ing. Adriánu Slovinskú, 

ktorá funkciu prijala.  

 

odborník z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Ing. Adriána Slovinská 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za člena Komisie ekonomickej, správy obecného 

majetku ako odborníka z radov obyvateľov obce a iných osôb pani Ing. Petronelu Ďurčiovú, 

ktorá funkciu prijala.  

 

odborník z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Ing. Petronela Ďurčiová 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
 

 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh na zriadenie 

komisie a to: 

2. Komisiu ochrany verejného poriadku, životného prostredia, výstavby a územného 

plánovania 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. X/69/2018 

A) z r i a ď u j e  

            Komisiu ochrany verejného poriadku, životného prostredia, výstavby a územného 

plánovania 
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Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
 

B) u r č u j e  

náplň práce komisie, a to:  

1. vykonáva kontrolu dodržiavania VZN, ktoré sa týkajú ochrany verejného poriadku, 

    životného prostredia,  

2. sleduje stav verejného poriadku a navrhuje opatrenia na jeho zlepšenie, 

4. predkladá návrhy, námety a stanoviská k materiálom prerokúvaným v OZ, ktoré 

    súvisia s ochranou verejného poriadku, životného prostredia,  

5. spolupracuje pri tvorbe VZN v oblasti verejného poriadku, životného prostredia, 

6. navrhuje 

   -  opatrenia na zvýšenie bezpečnosti v cestnej premávke, 

   -  opatrenia na ochranu oprávnených ekologických záujmov obyvateľov obce, 

   -  opatrenia za účelom znižovania kriminality, predaja drog a priestupkov na území 

      obce, 

7. navrhuje a presadzuje realizáciu programov prevencie negatívnych javov, 

8. napomáha pri prevencii kriminality so zameraním na aktívnu ochranu najmä mládeže 

      pred spoločensky negatívnymi javmi, najmä v oblasti požívania alkoholu a iných 

      návykových látok, 

9. predkladá obecnému úradu žiadosti na odstránenie nedostatkov zistených pri výkone 

      kontroly zameranej na porušovanie verejného poriadku a životného prostredia, 

10. prerokováva a vydáva vyjadrenia 

   -   v oblasti strategických zámerov rozvoja obce, najmä 

        - k návrhom územného plánu obce, 

        - k rozvojovým aktivitám vo vzťahu k životnému prostrediu, 

- v oblasti kontroly najmä vo vzťahu k dodržiavaniu VZN a všeobecne platných 

        právnych noriem v oblasti ochrany verejného poriadku, životného prostredia, 

- v oblasti návrhov koncepcií najmä k nariadeniam obce a ku konkrétnym opatreniam v 

oblasti ochrany verejného poriadku, životného prostredia, 

        - na zabezpečenie budovania a údržby obecnej zelene, 

        - k nakladaniu s domovým a iným tuhým komunálnym odpadom, 



8 

 

        - k dokumentáciám, programom a iným strategickým dokumentom dotýkajúcim 

            sa verejného poriadku, životného prostredia,  

11. spolupracuje v potrebnom rozsahu s ostatnými komisiami obecného zastupiteľstva. 

   -  návrhu smerného územného plánu obce, návrhom investičnej činnosti v obci 

      a k investičným zámerom obce 

   -  odpadovému hospodárstvu 

   -  prevodom hnuteľného a nehnuteľného majetku obce, 

   -  nákupu nehnuteľného majetku do vlastníctva obce, 

12. prerokováva 

   -  návrhy investičných akcií obce a zaujíma k nim stanovisko, 

13. vyjadruje sa k 

      -  žiadostiam o kúpu obecných nehnuteľností, vrátane nebytových priestorov 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu Komisie ochrany verejného poriadku, 

životného prostredia, výstavby a územného plánovania pani Ing. Máriu Grisákovú.  

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková poďakovala za prejavenú dôveru, ale funkciu  predsedu 

komisie neprijala. 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu Komisie ochrany verejného poriadku, 

životného prostredia, výstavby a územného plánovania pani Mgr. Janu Adamisovú, ktorá 

funkciu prijala.  

C) v o l í 

a.) predsedu komisie:   

poslanec – Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
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Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za člena Komisie ochrany verejného poriadku, 

životného prostredia, výstavby a územného plánovania pani Ing. Máriu Grisákovú, ktorá 

funkciu prijala.  

b.) členov komisie:   

poslanec – Ing. Mária Grisáková 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za člena Komisie ochrany verejného poriadku, 

životného prostredia, výstavby a územného plánovania odborníka z radov obyvateľov obce 

a iných osôb pána Jána Nunharta, ktorý funkciu prijal.  

 

odborník z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Ján Nunhart 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za člena Komisie ochrany verejného poriadku, 

životného prostredia, výstavby a územného plánovania odborníka z radov obyvateľov obce 

a iných osôb pani Ing. Máriu Haľkovú, ktorá funkciu prijala.  

 

 

odborník z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Ing. Mária Haľková 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za člena Komisie ochrany verejného poriadku, 

životného prostredia, výstavby a územného plánovania odborníka z radov obyvateľov obce 

a iných osôb pána Ing. Filipa Kopnického, ktorý funkciu prijal.  
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a.) odborník z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Ing. Filip Kopnický 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh na zriadenie 

komisie a to: 

3. Komisiu školstva, kultúry , športu a cestovného ruchu 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. X/70/2018 

A) z r i a ď u j e  

            Komisiu školstva, kultúry , športu a cestovného ruchu 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

B) u r č u j e  

náplň práce komisie, a to:  

1. Prerokováva a vyjadruje sa: 

- správy o činnosti obecnej knižnice, klubu mladých, kultúrnych organizácií športových 

  klubov, 

- materiálom, školské, kultúrne a športové zariadenia a zariadenia práce s mládežou, 

- návrhom a koncepciám rozvoja kultúry, športu a práce s mládežou, 

- zrušeniu a zriaďovaniu škôl a školských zariadení v obci, 

- uzatvoreniu zmluvy o spoločnom školskom úrade so susednými obcami, 

- využívaniu športovísk na území obce, 

- knižničnému fondu obecnej knižnice, jeho využitiu a k doplneniu, 

2. Spolupodieľa sa na 

- príprave ročného plánu kultúrnych a športových podujatí v obci, 

-  príprave a realizácii kultúrnych a športových podujatí organizovaných obcou. 

- príprave návrhu a koncepcii rozvoja kultúry, športu a práce s mládežou, 
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3. Vyhodnocuje kultúrne podujatia organizované obcou. 

4. Spolupracuje a komunikuje  

- so školskými, kultúrnymi a športovými organizáciami obce. 

- so samosprávou klubu dôchodcov a invalidov v Slovinkách, 

5. Spolupracuje 

- v potrebnom rozsahu s ostatnými komisiami obecného zastupiteľstva. 

 

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 2 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 
 

C) v o l í 

a.) predsedu komisie  - Jaroslav Pačan 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

b.) členov komisie:   

poslanec – Jozef Hudec 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

odborník z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Mgr. Lucia Sabová 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

odborník z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Mgr. Jitka Šimoňáková 
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Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

odborník z radov obyvateľov obce a iných osôb  

Mária Marschallová 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh na zriadenie 

komisie podľa čl. 7 ods. 5 zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľbe jej členov. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. X/71/2018 

A) z r i a ď u j e  

komisiu podľa čl. 7 ods. 5 ústavného zákona č. 357/2004 Z.z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu Komisie pre ochranu verejného 

záujmu  pani Ing. Máriu Grisákovú.  

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková poďakovala za prejavenú dôveru, ale funkciu predsedu 

komisie neprijala. 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu Komisie pre ochranu verejného 

záujmu  pani Ing. Janu Benckovú.  

Poslankyňa Ing. Jana Bencková poďakovala za prejavenú dôveru, ale funkciu predsedu 

komisie neprijala. 
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Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu Komisie pre ochranu verejného 

záujmu  pani Mgr. Janu Adamisovú.  

Poslankyňa Mgr. Jana Adamisová poďakovala za prejavenú dôveru, ale funkciu predsedu 

komisie neprijala. 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu Komisie pre ochranu verejného 

záujmu Bc. Jozefa Mnicha, ktorý tento post prijal.  

 

B) v o l í 

a) predsedu komisie: Bc. Jozef Mnich 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

b) člen komisie:       Mgr. Jana Adamisová 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0  

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

c) člen komisie:     Ing. Jana Bencková 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav 

Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Nehlasoval: Ing. Jana Bencková 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

6. Diskusia 

 

Zástupca starostky obce Bc. Jozef Mnich poďakoval všetkým obyvateľom obce za účasť vo 

voľbách a za prejavenú dôveru. 

 

7. Záver 

Starostka obce Slovinky Gabriela Kopnická poďakovala obyvateľom obce za účasť na 

ustanovujúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva a  oznámila, že ďalšie zasadnutie obecného 

zastupiteľstva sa bude konať dňa 13.12.2018.  

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:    16:05 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 16:45 hod.  
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Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

 

V Slovinkách, dňa: 29.11.2018 

 

 

 

                                                                                                     Gabriela Kopnická 

                                                                                                         starostka obce 

 

 

 

Overovatelia zápisnice: Viera Lenártová 

                                       Ing. Anna Krajňáková       

 


